
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13908 Resolución 452/38326/2021, de 11 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación mediante las formas de ingreso 
directo y promoción para la incorporación, como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los 
Cuerpos de Intendencia.

Por Resolución 452/38147/2021, de 6 de mayo, de la Subsecretaría, se convocan los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de 
los Cuerpos de Intendencia.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de 
Intendencia.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes relacionados efectuarán su presentación en el lugar y fecha que a 
continuación se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, carretera de Huesca, s/n 
(Zaragoza).

– Ingreso directo: 16 de agosto de 2021, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para 

cambio de escala: 30 de agosto de 2021, antes de las 18:00 horas.

b) Armada: Escuela Naval Militar, plaza España, s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 16 de agosto 
de 2021, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para 
cambio de escala: 30 de agosto de 2021 antes de las 18:00 horas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100534

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



c) Ejército del Aire: Academia General del Aire, calle Coronel López Peña, s/n, San 
Javier (Murcia).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 16 de agosto 
de 2021, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción para 
cambio de escala: 30 de agosto de 2021, antes de las 18:00 horas.

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza 
asignada.

4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 11 de agosto de 2021.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

1. Militar de carrera

1.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***0019** GARRIDO GARCIA, JORGE. 224,360 ARMADA.

***3801** GODIN BOADO, MARIA DE LA SOLEDAD. 220,865 ARMADA.

***1984** GARCIA CASAS, MANUEL. 219,169 ARMADA.

***5958** LUCAS ANIORTE, PEDRO. 218,375 EJÉRCITO DEL AIRE.

***7867** SERRATO TORRES, SAMUEL JOSE. 212,562 EJÉRCITO DEL AIRE.

***8379** GARCIA NEPORMOSENO, SERGIO. 209,146 EJÉRCITO DE TIERRA.

***2290** LORENZO GARCIA, MARIA INMACULADA. 205,180 EJÉRCITO DE TIERRA.

***2796** LOPEZ MEDIAVILLA, RAQUEL. 201,945 EJÉRCITO DEL AIRE.

***3338** PEREZ ARRIAGA, GUILLERMO. 201,710 ARMADA.

***9867** GANDARA MARTIN, DANIEL. 198,969 EJÉRCITO DEL AIRE.

***6047** YANGUAS PEREZ, ALVARO. 198,705 EJÉRCITO DE TIERRA.

***1786** PIZARRO BOTE, FRANCISCO JAVIER. 198,306 EJÉRCITO DE TIERRA.

***0598** RODRIGUEZ VALLEJO, REBECA. 196,769 EJÉRCITO DEL AIRE.

***9060** ARREDONDO CAÑADAS, JAIME GUILLERMO. 195,786 EJÉRCITO DE TIERRA.

***4654** CAAMAÑO CABRERA, PABLO. 194,746 ARMADA.

***6691** BARRIOS CAMPOS, FERNANDO. 193,868 ARMADA.

***1291** SAEZ DE JAUREGUI CANO, PABLO FELIX. 193,266 EJÉRCITO DE TIERRA.

***2299** OTERO MAIZ, PAULA MARIA. 191,868 ARMADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100535

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***9786** FERNANDEZ BANCES, IGNACIO. 190,146 EJÉRCITO DE TIERRA.

***1021** CHEREGUINI PORTELA, JORGE. 189,794 ARMADA.

***3276** GIRON ALONSO, CASANDRA. 189,292 EJÉRCITO DE TIERRA.

***9580** HURTADO MARTINEZ, MIGUEL MARINO. 188,113 EJÉRCITO DE TIERRA.

***4390** MARTINEZ-LACACI ILZARBE, IÑIGO ROBERTO. 187,153 EJÉRCITO DE TIERRA.

***3309** LOPEZ CHALUD, JUAN RAMON. 186,581 EJÉRCITO DE TIERRA.

***0789** RUA-FIGUEROA ROMERO, LUIS. 186,199 EJÉRCITO DE TIERRA.

1.2 Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***0821** GOMEZ GIMENEZ, DANIEL. 158,945 EJÉRCITO DE TIERRA.

***6934** MUÑOZ ARIZA, FRANCISCO JOSE. 156,697 EJÉRCITO DEL AIRE.

***0454** MARTIN-CARO MONTEMAYOR, JAVIER. 150,668 EJÉRCITO DEL AIRE.

***7612** SANCHEZ ONETO, LAURA. 149,112 ARMADA.

***8137** GONZALEZ COSTA, FRANCISCO JOSE. 147,872 EJÉRCITO DE TIERRA.

***6947** GAGO REDONDO, SARA. 145,392 EJÉRCITO DEL AIRE.

***4428** JIMENEZ GOMEZ, RAFAEL. 137,467 ARMADA.

***5394** TOLOSANA EZQUERRA, MARIA. 135,470 EJÉRCITO DE TIERRA.

***5969** MARTINEZ ORTEGA, ENRIQUE. 135,301 EJÉRCITO DEL AIRE.

***8594** PEREZ ABAD, PABLO. 131,758 EJÉRCITO DE TIERRA.

***4017** CHAO MENENDEZ, PEDRO. 131,169 EJÉRCITO DE TIERRA.

***7652** CARRERA ARCE, ANDREA. 130,140 ARMADA.

***5760** BUENO GONZALEZ, DIEGO. 129,765 EJÉRCITO DE TIERRA.

***0849** BARCIA RODRIGUEZ, YANIRA. 129,363 ARMADA.

***3777** GARCIA FERRERO, HECTOR. 119,711 ARMADA.

1.3 Promoción para cambio de escala

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***4964** LOPEZ DEL ROSARIO, DAVID. 167,200 EJÉRCITO DEL AIRE.

***5207** RODRIGUEZ DEL COJO, FELIPE. 166,314 ARMADA.

***8036** ESPONERA MARTINEZ, GONZALO. 164,910 ARMADA.

***3813** REQUERO FERNANDEZ, JOSE MARIA. 163,931 ARMADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100536

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



2. Militar de complemento

Ingreso directo:

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***0623** REQUEJO ACEBES, JULIA. 183,714 EJÉRCITO DEL AIRE.

***0013** GONZALEZ UREÑA, MANUEL. 177,914 EJÉRCITO DE TIERRA.

***1667** MARTIN IZQUIERDO, ALVARO. 177,300 EJÉRCITO DEL AIRE.

***7877** RABANAL CIFUENTES, MIGUEL. 174,936 EJÉRCITO DE TIERRA.

***6942** VILLANUEVA VALLLS, ALBERTO. 173,848 EJÉRCITO DE TIERRA.

***2323** VARONA RAMOS, OSCAR. 172,251 ARMADA.

***4290** MARTIN VILLENA, RICARDO. 171,871 ARMADA.

***7370** MUÑOZ FRAGA, ALVARO. 167,469 ARMADA.

***8319** GONZALEZ ARANCE, ALVARO. 167,364 ARMADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100537

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-13T17:30:15+0200




